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LIEFERUNG INNERHALB DEUTSCHLAND
Wir versenden in 12er Paketen zu einem Versandkostenanteil 
von 10,50 € inklusive Handling, Verpackung und Porto. Wir lie-
fern schon ab 24 Flaschen versandkostenfrei. Es gelten unsere 
allgemeinen Zahlungs- und Lieferbedingungen. Zwischenver-
kauf vorbehalten. Alle Preise inkl. MwSt. Alle Weine enthalten 
Sulfite. 

Bankverbindung: Sparkasse Trier
IBAN: DE04 5855 0130 0083 0008 77

BIC: TRISDE55XXX

WEINGUT ZENS
Römerstraße 15a · 54439 Palzem

Tel. 0 65 83/99 36 44 · Fax 0 65 83/99 47 74 2
info@zens-weingut.de
www.zens-weingut.de

Um sich einen Einblick von unserem Weingut und unse-
ren Weinen machen zu können, freuen wir uns Sie im 
Weingut Zens begrüßen zu dürfen.
Wir bitten um telefonische Terminvereinbarung.

Ihre Familie Zens

Weingut Zens in Palzem
Unser Familienweingut liegt an der südlichen Wein-
mosel und kultiviert schon seit dem 19. Jahrhundert 
Weinberge, die sich über mehrere Dörfer rund um 
Palzem verteilen.

Ganz besonders stolz sind wir auf unser Terroir, was 
sich sonst nirgendwo entlang der Mosel wieder
findet: Die Muschelkalkböden des Urmeers des 
Pariser Beckens.

Gebietstypisch bauen wir die Kulturrebsorte der 
südlichen Weinmosel, den Elbling an. Schon die 
Römer wussten, dass die Rebsorte Elbling ganz 
besonders gut hier an der Mosel gedeiht. Weiterhin 
liegt ein ganz besonderes Augenmerk auf den Reben 
der Burgunderfamilie. Das Weingut Zens vinifiziert 
mit dem Einklang der Natur Weine, die für sich spre-
chen.

Mit viel Begeisterung und Kreativität kreieren wir 
Weine mit Charakter und Vielfalt. Dabei achten wir 
stets auf den ökologischen Einklang mit der Natur 
und die Artenvielfalt unserer Reben.



www.zens-weingut.deInstagram.com/weingutzensFacebook.com/weingutzens

Alle Preise inkl. Mwst. Alle Weine und Sekt enthalten Sulfite.

Rechnungs- & Lieferanschrift

E-Mail

Telefon

PLZ/Ort

Straße/Nr.

Name

New Generation 98
New Generation 98 - green
Elbling - fruchtig .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           8,67 €/l� 6,50 €
No. 202308 · 0,75 l · Alk: 11 % vol · Restsüße: 8,9 g/l · Säure: 6,0 g/l
Ein fruchtiger-halbtrockener Elbling im jungen und fri-
schen Stil.

New Generation 98 - white 
Cuvée - fruchtig .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8,67 €/l� 6,50 €
No. 202309 · 0,75 l · Alk: 12 % vol · Restsüße: 25,3 g/l · Säure:  5,6 g/l
Ein Cuvée der neuen Generation, mit einer frischen 
Süße kombiniert mit einer blühenden Frucht.

New Generation 98 - red
Rosé - fruchtig .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           8,67 €/l� 6,50 €
No. 202310 · 0,75 l · Alk: 11 % vol · Restsüße: 17,3 g/l · Säure:  5,8 g/l
Ein fruchtiger Rotling, perfekt für den Sommer, Aromen 
von Erdbeere und Kirsche geprägt durch eine schöne 
Süße.

MengePinot Louis .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             11,33 €/l� 8,50 €
No. 202306 · 0,75 l · Alk: 11,5 % vol · Restsüße: 10,6 g/l · Säure: 5,6 g/l
Ein Cuvée aus den Sorten Grauburgunder, Auxerrois und 
Elbling. Durch die harmonische und milde Säure ist er ein 
idealer Essensbegleiter und eignet sich gut für gemütliche 
Stunden. Er kommt mit einer leichten Vanillenote und 
einem tropischen Aroma hervor.

Müller-Thurgau fruchtig .  .  .  .  .      8,67 €/l� 6,50 €
No. 202307 · 0,75 l · Alk: 10 % vol · Restsüße: 22,2 g/l · Säure: 6,2 g/l
Ein fruchtiger und sehr milder Müller-Thurgau der sehr gut 
zu Süßspeisen passt, aber auch hervorragend als Abend-
begleiter getrunken werden kann.

Rotweine
Spätburgunder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           15,33 €/l� 11,50 €
No.: 20209 · 0,75 l · Alk: 13,5 % vol · Restsüße: 3,0 g/l · Säure:  5,0 g/l
Ein Spätburgunder Rotwein der viel Körper und frucht mit 
sich bringt, er besitzt in der Nase eine Frucht die Wort 
wörtlich an Kirsche erinnert und beim trinken sehr viel 
Spaß macht.

Sekt
Elbling Crémant Brut  .   .   .   .   .   .   14,00 €/l� 10,50 €
No. 202210 · 0,75 l
Ein Sekt für viele Gelegenheiten - fruchtig und animierend. 
Feinste Kohlensäurebläschen verleihen diesem Elbling viel 
Schliff und Eleganz.

Rosé brut .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              14,00 €/l� 10,50 €
No. 202008 · 0,75 l
Ein Rosé Sekt der zu 100% aus Spätburgunder Trauben 
vinifiziert wurde. Er besitzt eine feine Perlage und ein fei-
nes Aroma was an Cassis und Kirsche erinnert.

Weißweine
Elbling trocken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           8,00 €/l� 6,00 €
No. 202301 · 0,75 l · Alk: 11 % vol · Restsüße: 6,5 g/l · Säure:  6,1 g/l
Ein klassischer Elbling wie er seit mehr 2000 Jahren 
bekannt ist. Aromen von Zitrusfrüchten.

Rivaner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               8,00 €/l� 6,00 €
No. 202206 · 0,75 l · Alk: 11 % vol · Restsüße: 9,8 g/l · Säure: 6,3 g/l
Rivaner ein Synonym für die Rebsorte Müller-Thurgau, ist 
seit Jahrzehnten eine der meist angebauten Rebsorten an 
der Mosel. Eine Aromatik die an die Rebsorte Sauvignon 
Blanc erinnert.

Auxerrois .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              9,33 €/l� 7,00 €
No. 202302 · 0,75 l · Alk: 11,5 % vol · Restsüße: 8,0 g/l · Säure:  5,3 g/l
Ein Verwandter der Burgunderfamilie, wächst hervor
ragend entlang der südlichen Weinmosel.

Weißburgunder  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9,33 €/l� 7,00 €
No. 202303 · 0,75 l · Alk: 12,5 % vol · Restsüße: 12,5 g/l · Säure: 5,7 g/l
Ein eleganter Weißburgunder, mit feiner Frucht ein idealer 
Menüwein oder als gut gekühlter Terrassenwein.

Grauburgunder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           9,33 €/l� 7,00 €
No. 202304 · 0,75 l · Alk: 12,5 % vol · Restsüße: 9,0 g/l · Säure: 6,0 g/l
Gebietstypischer Einklang von frische und Spritzigkeit, 
Aromen von Birne und Ananas.

Blanc de Noir .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            10,00 €/l� 7,50 €
No.: 202305 · 0,75 l · Alk: 12,5 % vol · Restsüße: 9,0 g/l · Säure:  5,5 g/l
Mit seiner frischen Säure ist dieser Wein ein herrlicher 
Aperitif und ein perfekter Begleiter zu leichten Speisen, 
besonders in Verbindung mit Lachs, zu Kalbfleisch oder 
würzigem Käse. Ein harmonischer Wein mit eleganten und 
feinen Fruchtaromen.

Menge
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